1/2

令和 5年度 10月度 第 7回定例役員会・秋まつり実行委員会議事録
（令和 5年 10月 15日㈰ 於 青木平区民館）

出席者︓区長、副区長、会計、防災委員長、第１町内会長、第 2町内会長、理事、各班班長

報告事項（区内外活動）
区長より、区内外の活動について以下の報告がありました。

1. 青木平区合同敬老会について

9月 16日（土）13時 30分 ～ 予定通り開演
出席者︓51名（スタッフ含む）の参加がありました。

2. 防災機材操作訓練 C/Dについて

実施日︓9月 17日（日）9時 00分～  消火栓の操作訓練を実施しました

3. 「認知症サポーター養成講座」について

開催日︓9月 23日（土）19時 00分～20時 30分 区民館 2Ｆ
出席者︓  15名 の参加がありました。

4. 青木平区一斉草刈り作業について
実施日︓10月 1日 8時 00分～10時 30分  予定通り一斉草刈りを実施しました。

5. 防災機材操作訓練 A/B について

実施日︓10月 15日（日）9時 00分～ 雨のため中止致しました。

 役員会

1. 第 44回 環自協「ごみ一掃作戦」について（秋の一斉清掃）

区長より「ごみ一掃作戦」について以下の説明がありました。
日   程︓11月 19日（日） 午前 8時 30分 ～ 2時間 位
清掃区域︓
 ① ロータリー～県道まで 1町内各班から１名選出 計５名が担当

執行部︓第 1町内会会長・苅和防災委員長
＊担当者は午前 8時 30分までに現地（ロータリ-）集合してください。
ペットボトル、空き缶および不法投棄物の回収作業
（用意する物）ゴミ袋（10枚）、トング 5本 軍手（7人分）、竹箒 2本

ブロア 1台
② 青木平入口バス停～水窪バス停まで︓2町内各班から 1名選出 計 5名

執行部︓第 2町内会会長・武井区長
＊担当者は午前 8時 30分までに現地（廃水処理場前）集合してください。
ペットボトル、空き缶および不法投棄物の回収作業
（用意する物）ゴミ袋（10枚）、トング 5本 軍手（7人分）、竹箒 2本

ブロア 1台
③ 中央公園の清掃 1・2町内各班から１名選出 計 10名が担当
執行部︓濵田副区長、山口理事、大塚理事、大竹理事、秋山監事、蛭川会計
枯れ葉およびゴミの清掃作業 ＊状況を見て公園周りの草刈りを行いたい。
（用意する物）ゴミ袋（20枚）、ゴミ入れバック 4個、軍手 1束、竹箒 5本、ブロア 2台、草刈り機
＊担当者は午前 8時 30分までに現地（中央公園）集合してください。

④ 会員は各自宅回りの清掃および班で決めた清掃箇所

2/2

⑤ 雨天の場合 ︓中止とします。
中止の連絡方法︓   ⇒① 副区長へ連絡⇒理事、監事、会計
7時 00分区長中止の判断  ⇒② 町内会長へ連絡⇒各班長に連絡

⇒③ 防災委員長へ連絡⇒防災委員
連絡が無い場合は、予定通り清掃を実施。

⑥ ゴミの分別作業︓清掃が完了した班長は第 2集積所に集合し、ゴミの分別作業を行います。
• 枯れ葉、草、樹木の枝等は、第 2集積所裏に廃棄
• ビン、缶および不法投棄物等は清掃センターへ運搬、廃棄します。
• ゴミ回収用軽トラの手配 2台
• 町内会長は 1-5班 妻木さん、2-1班 市川さんに軽トラでの回収を依頼しました

2. 令和 5年度 第 2回富丘交流センターまつりの応援について

区長より「富丘交流センターまつりの応援」について以下の説明がありました。
日 程︓令和 5年 11月 12日（日）  ＊11日（土）会場準備
町内会長、地域代表、体育委員、本部会計は、交流センターまつりの準備に応援を頂きたい。
今年は 2町内が担当︓2町内の各班から 1名、応援者を出してください。

(1) まつり準備︓11月 11日（土）13時 30から～14時 30分 テント設営および機材運搬
担当役員︓2-1、2-2、2-3、区長、第 1・2町内会長 6人

(2) まつり本番︓11月 12日（日）8時 00分～15時 00分
担当役員︓区長、本部会計、第 1・2町内会長、体育委員、保健委員、地域代表、2-4、2-5 計 9人
① 青木平区の担当

子供コーナー わた飴販売を担当 宮原区と共同作業
② 弁当手配数︓区長、本部会計、第 1・2町内会長、体育委員、保健委員、地域代表、2-4 2-5 計 9個
＊弁当は本部会計が用意してください
③ 12日当日の集合時間と集合場所︓集合時間︓8時 00分

集合場所︓富丘交流センター （駐車場は富丘小学校グラウンド）
④ 12日当日の会場受付担当（持ち回り）

1) 10時 30分～11時 00分  佐藤町内会長
2) 12時 00分～12時 30分  上野町内会長
3) 14時 30分～15時 00分  武井区長

3. 第 3回 秋まつり実行委員会の開催について

濵田副区長より出店舗の最終配置等について説明がありました。班長さん、役員のみなさんのご協力をお願いいた
します。

 連絡事項

1. 青木平区 秋まつり （出張商店街 in 青木平秋まつり）

10月 22日（日）11時 00分～  中央公園にて実施

2. 10月 プレミアムフライデー懇親会の開催 10月 27日（金）18時 00分～  区民館にて開催

3. 第 2回 富丘交流センターまつり 11月 12日(日) 8時 30分～15時 00分  富丘交流センターにて開催

次回 定例役員会・防災委員会は 11月 12日（日）19時 00分から開催します。

	報告事項（区内外活動）
	1. 青木平区合同敬老会について
	2. 防災機材操作訓練 C/Dについて
	3. 「認知症サポーター養成講座」について
	4. 青木平区一斉草刈り作業について
	5. 防災機材操作訓練　A/B について
	 役員会
	1. 第44回 環自協「ごみ一掃作戦」について（秋の一斉清掃）
	2. 令和5年度 第2回富丘交流センターまつりの応援について
	3. 第3回 秋まつり実行委員会の開催について
	 連絡事項
	1. 青木平区 秋まつり　（出張商店街 in 青木平秋まつり）
	2. 10月　プレミアムフライデー懇親会の開催　10月27日（金）18時00分～　　区民館にて開催
	3. 第2回 富丘交流センターまつり　11月12日(日)　8時30分～15時00分　　富丘交流センターにて開催